[image: ГЕРБ МОСКВА]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      08.07.2024
	пгт Ольга
	№
	[bookmark: _GoBack]472

	О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 12.09.2024 № 691 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ольгинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Приморского края от 13.07.2023 № 479-пп « О порядке создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   закона Приморского края от 06.03.2024 № 531-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «О защите населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ольгинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 12.09.2024 № 691 (далее – Порядок) следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:
«1.2.  Резерв создается в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности в целях экстренного привлечения необходимых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе для организации первоочередного жизнеобеспечения населения, развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавшего населения, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, оснащения аварийно-спасательных формирований (служб) (в том числе нештатных) при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ».
1.2. В раздел 3 Порядка добавить пункт 3.11., 3.12.
«3.11. Резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и использования резервов».
«3.12. Выпуск материальных средств из резерва материальных ресурсов осуществляется:
в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их последствий, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций, в том числе при введении режима повышенной готовности;
в целях оказания помощи пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации;
в целях ликвидации последствий военных конфликтов или при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;
в целях освежения (с одновременным восполнением);
в целях замены (в связи с изменением стандартов и технологии изготовления изделий с одновременным восполнением аналогичных или других однотипных средств);
в связи с их разбронированием (при отсутствии потребности в данных материальных средствах резерва материальных ресурсов)».
2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального округа –
глава администрации
Ольгинского муниципального округа                                              Е.Э. Ванникова

image1.jpeg